Pleuritis
rheumatica.

Pars V.

R

tis

258 HISTORIAE MORBORUM

tis liberum ; tussis , sputa alba , mucosa , os tem-
pore matutino mucosum , amarum , sapor ama-
rus , nausea , cardialgia ad attactum aucta , al-
vus aperta .

Venae sectio ad libr. j.

Omnia emendata .

Die 4. Iunii .

Hodie omnia meliora , levis dolor gutturis .

Venae sectio ad unc. viij.

Pulsus fortis , plenus . Levamen . Crusta .

Die 5. Iunii .

Pectus liberum , sed noctu modice oppres-
sum , cum sputis mucosis . Apyretos , pulsus ta-
men fortis et plenus . Datum

Kermes .

Minor faucium dolor .

Die 6. Iunii .

Omnia emendata .

Die 7. Iunii .

Bene per omnia .

Kermes min. gr. β . cum scr. j. sacchar.

Doses vj.

Die 8. Iunii .

Pulsus fortis , durus , sitis auctior .

Venae sectio ad unc. viij.

Crusta .

Die 13. Iunii .

Curatus methodo mere antiphlogistica .

Nota . 1) Inflammationis theoria utut per-
pulchra sit , tamen necdum exacte elaborata est ;
an vitium *primarium* sit in fluido phlogistico , in
cruore ipso , vel eius sero , an vitium in sangui-
ne sit solummodo *secundarium* , *primarium* vero
in solidis crispatis , irritatis , certe ignoratur .

2)

2) Hoc solummodo per observationes constat, aliam esse inflammationis speciem, quam *rheumaticam* appellamus, et aliam quam *inflammationem genuinam*, et vere talem nominamus. A priori differentiam utriusque explicare non possum, etsi discrimen hoc per observationes certum sit. Nam

1) Inflammatio rheumatica rarissime alia ratione terminatur, quam *benigna resolutione*, saltem si etiam sudore, urina etc. iudicetur, id non fit certo dierum periodo, non fit exacte diebus criticis.

2) *Minus periculosa* est, et viscera quaedam, quae a *genuina inflammatione* non nisi maximo cum vitae discrimine afficiantur, cum acutissimo morbo, tolerabilius, et minori cum periculo afficit. Habuimus colicam a rheumatica inflammatione ortam, diu durantem, sed feliciter curatam; vides tamen, quam grave periculum sit in colica inflammatoria, seu enteritide, seu inflammatione intestinorum, quam intra exiguum tempus, intra 24. horas non raro occidat. Habuimus itidem *gastritidem rheumaticam*, seu inflammationem rheumaticam ventriculi venae sectionibus repetitis et sero lactis curatam, atque gravissimis illis malis cito mortem afferentibus in gastritide vera inflammatoria.

3) *Saepius chronica* est haec *rheumatica inflammatio*, etsi non raro cito terminatur in salutem aegri, verum genuina inflammatio *saepius acuta* est, et rarius chronica.

4) Oris siccitas, et linguae crusta alba, siccescens rarior in rheumatica, quam in genuina.

260 HISTORIAE MORBORUM

5) Inflammatio rheumatica *lente incipit ut plurimum*. Genuina subito et valide aggreditur.

6) Inflammatio rheumatica thoracis, sive pleuritis rheumatica dolorem acutum quidem facit, sed respirationem minus impedit, *minorem pectoris* oppressionem facit.

7) Pleuritis rheumatica non intra solum se thoracem continet, sed et dorsum, scapulas, artus superiores, inferiores aut simul infestat, aut dolor rheumaticus harum partium saltem praecessit. Saepe dolor in abdomine, hypochondriorum molli parte, ad ventriculum est, a sola materia rheumatica horum viscerum membranas occupante, vellicante. Gravis esset error, hanc cardialgiam a crudo apparatu primarum viarum deducere.

8) In inflammatione rheumatica thoracis, sive pleuritide rheumatica fitis pauca, aut saltem non tanta est, quanta in vera pleuritide.

HISTORIA MORBI LXXII.

Die 4. Iunii.

Pleuritis
rheumatica
cum saburra
biliosa.

Femina 56. annorum. Incepit ab initio prioris septimanae cum levi dolore pectoris, spinæ dorsii, et tussii se male habere.

Die Mercurii (vena secta ante septem dies) dolor pectoris factus est maior, maior quoque tussis; successit lene frigus, calor, vomitus spontaneus mucosus; die sequenti iterum mucosa semel sponte vomuit. Ter vena secta est cum aliquo levamine; sanguis semper fuit phlogisticus. Dolor punctorius ad mammam dextram

ver-

versus dorsum, respiratio difficilis, oppressio pectoris, tussis, sputa mucosa, pulsus celer, mollis, non debilis. Lingua modice biliosa, os amarum, ructus amari, sapor amarus, nausea, anorexia, cardialgia nulla, calor, sitis multa.

Vesicans ad locum dolentem.

Notandum est, quod in morbi principio dolores rheumaticos artuum passa sit.

Die 5. Iunii.

Venae sectio ad unc. viij.

Crusta rheumatica, pectus bonum, sputa pauca mucosa. Sitis minor.

Die 6. Iunii.

Noctu tussis fere continua sputa mucosa, glutinosa, sitis maior, difficillima excreatio. Pulsus fortis, plenus, non durus.

Venae sectio ad unc. vj.

Crusta rheumatica.

Die 15. Iunii.

Cum pulsus postmodum debilis esset, materiesque videretur cocta. Datus est

Kermes, dein

Camphora cum mixtura pectorali
simplici.

Inde sputa cocta et sanitas.

HISTORIA MORBI LXXIII.

Die 8. Iunii.

Famulus 34. annorum. Doloribus rheumaticis a septem annis obnoxius, decubuit ante quatuor annos cum iisdem symptomatibus, quae morbum praesentem concomitantur. A quatuor septimanis adfuit levis angina et catharrus

Pleuritis.

cum sputis paucis mane prodeuntibus. Ex metu peripneumoniae die mercurii